REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA

Requer a inclusão na Ordem do Dia da
Proposta de Emenda à Constituição n.
11, de 2022, que “Institui o piso
salarial nacional do enfermeiro, do
técnico de enfermagem, do auxiliar de
enfermagem e da parteira”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia da Proposta

de Emenda à Constituição n. 11, de 2022, que “Institui o piso salarial nacional do

enfermeiro, do técnico de enfermagem, do auxiliar de enfermagem e da parteira”.

Sala das Sessões, em __ junho de 2022.

Dep. Fred Costa / Patriota-MG

Líder do Patriota

*C

D2
21
81

69
66

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fred Costa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221816966900